
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 3/2013 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W ŁAŃCUCIE 

z dnia 30 lipca 2013 r. 

w sprawie uchylenia Rozporządzenia  Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łańcucie nr 1/2013  

z dnia 17.04.2013 r. w sprawie wścieklizny zwierząt na terenie powiatu łańcuckiego 

Na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt ( Dz. U. z 2008 r. nr 213, poz. 1342 z późn. zm.) 

zarządza się , co następuje:  

§ 1. Traci moc rozporządzenie nr 1/2013 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łańcucie z dnia 

17.04.2013r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na  terenie powiatu łańcuckiego. /Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z 2013 r. poz. 1912./ 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

  

 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Łańcucie 

 

 

Leszek Bar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2013 r.

Poz. 2910



 

Uzasadnienie  

Uzasadnienie podjęcia środków przewidzianych w art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2008 r.  

Nr 213 , poz. 1342 z późn. zm.).  

Wścieklizna jest chorobą podlegającą obowiązkowi zwalczania stosownie do art. 41 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz.1342 z późn. zm.) stąd należało podjąć odpowiednie środki mające na celu 

likwidację choroby.  

Zgodnie z art. 45. ust. 4. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 213 , poz. 1342 z późn. zm.).  

powiatowy lekarz weterynarii uchyla wydane rozporządzenie niezwłocznie po ustaniu zagrożenia 

wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt podlegającej obowiązkowi zwalczania lub jej likwidacji.  

Stosownie do § 5 ust. 1 pkt. 1a , pkt. 2 i pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

7 stycznia 2005 r. (Dz.U. z 2005 r. , Nr 103 , poz. 1021) oraz § 2 ust. 2 Rozporządzenia Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Łańcucie  nr 1/2013 z dnia 17 kwietnia 2013r. w sprawie zwalczania wścieklizny 

zwierząt na terenie powiatu łańcuckiego - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łańcucie postanowił  uznać 

ognisko choroby za wygasłe , gdyż dokonano odstrzałów sanitarnych dwóch lisów wolno żyjących z terenu 

zagrożonego wścieklizną, ich zwłoki dostarczono do badań laboratoryjnych, a wyniki tych badań 

nie potwierdziły choroby. Dokonano ostatecznego oczyszczenia i odkażenia miejsca znalezienia chorego 

lisa i na obszarze  objętym Rozporządzeniem 1/2013 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Łańcucie z dnia 

17 kwietnia 2013r. nie stwierdzono nowych przypadków wścieklizny - Powiatowy Lekarz Weterynarii 

w Łańcucie  wnioskuje o uchylenie przedmiotowego rozporządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2910


		2013-07-31T14:29:46+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




